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Fluxos de Caixa

Municí pio de Nordeste

Saldo da Gerência Anterior

Execução Orçamental
Operações de Tesouraria

Total das Receitas Orçamentais
Receitas Correntes

01 Impostos directos

Recebimentos

Outros
Imposto municipal sobre imóveis
Imposto único de circulação
Imposto municipal sobre transm. onerosas imóveis
Derrama

02 Impostos indirectos
Outros
Impostos indirectos especí ficos das autarq.Iocais
Publicidade
Outros
Taxa municipal de direitos de passagem
Taxas, multas e outras penalidades
Taxas
Taxas especí ficas das autarquias locais
Loteamentos e obras
Ocupação da via pública
Outras
Taxa de depósito da ficha técnica da habitação
Taxa pela emissão do certificado de registo
Outras

0402 Multas e outras penalidades
Juros de mora
Juros compensatórios
Rendimentos da propriedade
Juros-Sociedades financeiras
Bancos e outras instituições financeiras
Transferências correntes
Administração central
Estado
Fundo de Equilibrio Financeiro
Fundo Social Municipal
Participação fixa no IRS
Outras
Serv.fund.autón.-Subsist.prot.famí l.polí t act EFP
Administração regional
Região Autónoma dos Açores
Venda de bens e serviços correntes

0701 Venda de bens
070103 Publicações e impressos

1.543.263,08
69.945,82

654.715,63
654.715,63
509.568,66
55.949,57
84.307,94
4.889,46
2.650,74
2.650,74
2.650,74

943,32
1.707,42
1.707,42

13.821,92
11.636,80
11636,80
7.630,87

20,04
3.985,89

299,52
15,00

3.671,37
2.185,12
2.063,59

121,53
35.520,06
35.520,06
35.520,06

3.978.295,58
3.876.724,65
3.863.857,59
3.672.245,15

116.321,00
71.558,00

3.733,44
12.867,06

101.570,93
101.570,93
31.877,63

402,00
195,00

(designação da autarquia

0102
010202
010203
010204
010205

5.159.304,46
4.719.056,29

0202
020206
02020605
02020699
0202069901
04
0401
040123
04012302
04012303
04012399
0401239901
0401239902
0401239999

040201
040202
05
0502
050201
06
0603
060301
06030101
06030102
06030103
06030199
060309
0604
060401
07
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Fluxos de Caixa
Ano:~ 2015Municipio de Nordeste

(designação da autarquia local) (unidade: E)

Recebimentos

Total das Receitas Orçamentais 5.159.304,46
Receitas correntes 4.719.056,29

070199 Outros 207,00
0702 Serviços 14.878,67
070209 Serviços especí ficos das autarquias 14.878,67
07020905 Cemitérios 3.451,92
07020908 Parques de campismo 10.773,87
07020999 Outros 652,88
0703 Rendas 16.596,96
070301 Habitações 4.469,72
07030101 Renda da Casa do Médico 2.463,50
07030102 Renda da Casa do Veterinário 2.006,22
070302 Edifí cios 8.944,00
07030201 Renda Hospedaria, Moinhos e Restaurante 5.620,00
07030202 Renda do Snack Bar Ribeira dos Caldeirões 3.324,00
070399 Outras 3.183,24
07039901 Aluguer de Espaços (Mercado) 3.183,24
0703990102 Aluguer do Talho 1.464,84
0703990103 Aluguer da Frutaria 1.200,00
0703990104 Aluguer da Peixaria 518,40
08 Outras receitas correntes 2.174,73
0801 Outras 2.174,73
080199 Outras 2.174,73
08019999 Diversas 2.174,73

Receitas capital 440.248,17

10 Transferências de capital 440.248,17
1003 Administração central 440.248,17
100301 Estado 408.480,00
10030101 Fundo de Equilibrio Financeiro 408.480,00
100307 Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 31.768,17
10030705 PRORURAL 31.768,17

Operações de Tesouraria 282.500,67

Total .... 7.055.014,03
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Fluxos dêtaixa ____44,Ø
Ano:~ 2015Municipio de Nordeste

(designaçk da autarquia (unidade: €)

Pagamentos _______________

Total das Despesas Orçamentais 5.393.404,50
Despesas Correntes 11.049,15

0101 01 Despesas com o pessoal 10185,94
0101 0102 Abonos variáveis ou eventuais 10 185,94
0101 010204 Ajudas de custo 469,09
0101 010213 Outros suplementos e prémios 9.716,85
0101 01021302 Outros 9.716,85
0101 02 Aquisição de bens e serviços 863,21
0101 0202 Aquisição de serviços 863,21
0101 020213 Deslocações e estadas 863,21

Despesas Correntes 2.856.057,58

0102 01 Despesas como pessoal 1.381.522,89
0102 0101 Remunerações certas e permanentes 1.025.993,29
0102 010101 Titulares órgãos soberania e memb. órgãos autárq. 84.813,07
0102 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho 691 720,19
0102 010108 Pessoal aguardando aposentação 41 71
0102 010109 Pessoal em qualquer outra situação 16.705,92
0102 010111 Representação 22.624,31
0102 010113 Subsidio de refeição 73.858,19
0102 01011301 Pessoal dos quadros 69.677,86
0102 01011302 Pessoal em qualquer outra situação 926,59
0102 01011303 Membrosdosorgãosautárquicos 3.253,74
0102 010114 Subsí dio de férias e de Natal 135.960,54
0102 01011401 Pessoal dos quadros 118.825,67
0102 01011402 Pessoal em qualquer outra situação 2.784,28
0102 01011403 Subs.fériasede Natal- outros (inclui memb. aut) 14.350,59
0102 010115 Remunerações por doença e maternidade/paternida 269,36
0102 0102 Abonos variáveis ou eventuais 57.524,93
0102 010204 Ajudas de custo 5.372,00
0102 010205 Abono para falhas 1 089,77
0102 010213 Outros suplementos e prémios 2 93088
0102 01021302 Outros 293088
0102 010214 Outros abonos em numerário ou espécie 48 13228
0102 0103 Segurança social 298 004,67
0102 010301 Encargos com a saúde 30537,91
0102 010303 Subsí dio familiar a criança e jovens 6 832,79
0102 010305 Contribuições para a segurança social 244 940,87
0102 01030502 Segurança social dos funcionários públicos 240 279,28
0102 0103050201 Caixa Geral de Aposentações 187 933,23
0102 0103050202 Regime Geral 52346,05
0102 01030503 Segurança social-Regime geral 4.661 59
0102 010309 Seguros 1569310
0102 01030901 Seguros acidentes trabalho doenças profissionais 15 693 10
0102 02 Aquisição de bens e serviços 786 760,98
0102 0201 Aquisição de bens 241 611,80
0102 020102 Combustí veis e lubrificantes 59139,70
0102 02010201 Gasolina 403803
0102 02010202 Gasóleo 51 366,13 __________________
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Fluxos de Caixa ~ CÇ~\
Rno:~ 2015Municipio de Nordeste

des flaçao da aut mula 1 li (unidade: €)

Pagamentos

Total das Despesas Orçamentais 5.393.404,50
Despesas Correntes 2.856.057,58

0102 02010299 Outros 3.735,54
0102 020104 Limpeza e higiene 5.443,38
0102 020106 Alimentação-Géneros para confeccionar 6.994,87
0102 020108 Material de escritório 4.783,82
0102 020109 Produtos quí micos e farmacêuticos 5.643,47
0102 020110 Produtos vendidos nas farmácias 1.024,42
0102 020111 Material de consumo clí nico 89,23
0102 020112 Material de transporte-Peças 14.164,46
0102 020114 Outro material-Peças 3.140,60
0102 020115 Prémios, condecorações e ofertas 4.277,98
0102 020117 Ferramentas e utensí lios 6.197,40
0102 020119 Artigos honorí ficos e de decoração 2.793,06
0102 020120 Material de educação, cultura e recreio 474,19
0102 020121 Outros bens 127.445,22
0102 0202 Aquisição de serviços 545.149,18
0102 020201 Encargos das instalações 200.594,71
0102 020203 Conservação de bens 15.699,18
0102 020208 Locação de outros bens 7.140,55
0102 020209 Comunicações 33.792,39
0102 020210 Transportes 7,00
0102 020212 Seguros 16.825,47
0102 020213 Deslocações e estadas 18.151,81
0102 020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 56.903,38
0102 020215 Formação 200,00
0102 020217 Publicidade 3.684,43
0102 020220 Outros trabalhos especializados 135.620,02
0102 020224 Encargos de cobrança de receitas 16.270,63
0102 020225 Outros serviços 40.259,61
0102 04 Transferências correntes 483.706,96
0102 0405 Administração local 114.905,44
0102 040502 Região Autónoma dos Açores 114.905,44
0102 04050202 Freguesias 114.905,44
0102 0406 Segurança social 206.789,72
0102 040602 Outras transferências 206.789,72
0102 0407 Instituições sem fins lucrativos 134.432,46
0102 040701 Instituições sem fins lucrativos 134.432,46
0102 0408 Famí lias 27.579,34
0102 040802 Outras 27.579,34
0102 05 Subsí dios 178.213,36
0102 0501 Sociedades e quase-sociedades não financeiras 178.213,36
0102 050101 Públicas 178.213,36
0102 05010101 Empresas públicas municipais e intermunicipais 178.213,36
0102 06 Outras despesas correntes 25.853,39
0102 0602 Diversas 25.853,39
0102 060201 Impostosetaxas 7.118,46
0102 060203 Outras 18.734,93
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Outras restituições 18.734,93

Aquisição de bens de capital 541.483,02
Investimentos 325.537,05
Habitações 63.917,92
Aquisição 40.000,00
Reparação e beneficiação 23.917,92
Edifí cios 122.395,15
Instalações de serviços 50.511,34
Outros 71.883,81
Construções diversas 737,50
Sinalização e trânsito 737,50
Material de transporte 3.336,21
Outro 3.336,21
Equipamento de informática 133,90
Equipamento administrativo 760,95
Equipamento básico 129.571,40
Outro 129 571,40
Ferramentas e utensilios 4.684,02
Bens de dominio público 215.945,97
Outras construções e infraestruturas 215.945,97
Viadutos, arruamentos e obras complementares 167.219,00
Parques e jardins 12.774,68
Outros 35.952,29
Transferências de capital 2.500,00
Familias 2.500,00
Outras 2.500,00
Activos financeiros 47.400,00
Unidades de participação 47.400,00
Socied .e quase socied.não financeiras-Públicas 47.400,00

Juros e outros encargos 594.742,69
Juros da divida pública 532.585,09
Socied.financ.-Bancos e outras instit financeiras 304.643,19
Empréstimos de médio e longo prazos 304.643,19
Admin.pública-Admin.central-Estado 227.941,90
Empréstimos de médio e longo prazo 227.941,90
Outros encargos correntes da dí vida pública 1.458,35
Despesas diversas 1.458,35
Outros juros 60.699,25
Outros 60.699,25

Passivos financeiros 1.340.172,06
Empréstimos a médio e longo prazos 1.340.172,06
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 955.749,92

(designação da autarquia

uxos de Caixa-~E
Municí pio

ç

Pagamentos

45

Total das Despesas Orçamentais
Despesas Correntes

0102 06020301

Despesas Capital

5.393.404,50
2.856.057,58

591.383,02

0102 07
0102 0701
0102 070102
0102 07010202
0102 07010203
0102 070103
0102 07010301
0102 07010307
0102 070104
0102 07010409
0102 070106
0102 07010602
0102 070107
0102 070109
0102 070110
0102 07011002
0102 070111
0102 0703
0102 070303
0102 07030301
0102 07030305
0102 07030313
0102 08
0102 0808
0102 080802
0102 09
0102 0908
0102 090802

Despesas Correntes

0103 03
0103 0301
0103 030103
0103 03010302
0103 030105
0103 03010502
0103 0302
0103 030201
0103 0305
0103 030502

Despesas Capital

0103 10
0103 1006
0103 100603

594.742,69

1.340.172,06
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Fluxos de Caixa
Ano:I 2015Municipio de Nordeste

(designação da autarquia (unidade: E)

Pagamentos __________ _____________

Total das Despesas Orçamentais 5.393.404,50
Despesas Capital 1.340.172,06

0103 100605 Admin.pública-Admin.central-Estado 384.422,14

Operações de Tesouraria 314.302,44

Saldo para a Gerência Seguinte 1.347.307,09

Execução Orçamental 1.309.163,04
Operações de Tesouraria 38.144,05

Total .... 7.055.014,03

ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

~ ti...,. ................:..i~..: ~~
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ORGÃO EXECUTIVO

~Em~M2

ORGÃO DELIBERATIVO
2R qni~

Em....de 4.~LL~ de....

~

(designação da autarquia ocat

Municí pio de

Fluxos de Caixa

~te

Saldo da Gerência Anterior

Recebimentos

Execução Orçamental

Operações de Tesouraria

1

Total das Receitas Orçamentais
Receitas Correntes

Receitas Capital

Receitas Outras

Operações de Tesouraria

5.159.304,46

Pagamentos

Total

Total das Despesas Orçamentais
Despesas Correntes

Despesas Capital

Operações de Tesouraria

5.393.404,50
3.461.849,42

1.931.555,08

Saldo para a Gerência Seguinte

314.302,44

Execução Orçamental

Operações de Tesouraria

1.347.307,09

1.309.163,04

38.14405

Total 7.055.014,03
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Municí pio de Nordeste
Ano: 2015 1 U Euifs

Contas de Ordem

Saldo da Gerência Anterior 203.872,06 Garantias e Cauçôes Acionadas 0,0(

Garantias e Cauções 203.607,75 Garantias e Cauções Devolvidas 0,0(

Recibos para Cobrança 264,31 Receita Virtual Cobrada 0,Oi

3arantias e Cauções Prestadas 0,00 Receita Virtual Mulada 0,01

~eceita Virtual Liquidada 0,00 Saldo para a Gerência Seguinte 203.872,01

Garantias e Cauções 203.607,75

Recibos para Cobrança 264,31

TOTAL DOS RECEBIMENTOS 203.872,06 TOTAL DOS PAGAMENTOS 203.872,O(


